МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5
города Кувандыка Кувандыкского района Оренбургской области»
Информация 
об итогах организации осенних каникул.

Целью проведения осенних каникул были:

1.     Организовать досуг учащихся в период осенних каникул.

2.     Организовать занятость детей, попавших в трудную жизненную ситуацию.

3.     Укрепить здоровье и физические силы детей.

4.     Привлечь родителей к участию в школьных мероприятиях.

В рамках реализации поставленных целей был разработан план работы на осенние каникулы совместно с социальным педагогом, зав. библиотекой, старшей вожатой, классными руководителями и привлечением к работе с детьми родителей, педагогов дополнительного образования. Воспитательная работа школы была направлена на максимальную занятость детей и подростков в школьных мероприятиях, как в первую, так и во вторую половину дня,  уделив особое внимание занятости детей «группы риска» и детей, оставшихся без попечения родителей. 
В конце I четверти во всех классах прошли классные часы,  на которых были проведены  беседы: 
· соблюдение режима дня на каникулах;
· правила поведения на дороге;
· особенности перехода железнодорожных путей;

· правила поведения в общественных местах.
В классах прошли следующие мероприятия:
	Дата
	Мероприятия
	Класс
	Ответственный

	02.11
	г. Медногорск «Ледовый дворец»

г. Оренбург  поездка в «Боулинг – центр»

Экскурсия в «Музейно-выставочный центр» 

г. Кувандык


	8 «Б»

11 «А»

6 «В», 

7 «В»
	Тукабайова Р.Х

Волобуева О.В.

Токарева Т.А.

	06.11
	«В стране осенних фантазий». Экскурсия по городу

«Осенины», экскурсия в городскую библиотеку

Экскурсия на автобусе «Наш город»

«Осенний калейдоскоп», экскурсия в парк 

им. Федорова
	1 «А»

1 «Б»

2 «А»

2 «Б»

2 «В»

3 «А»

3 «Б»

        4 «А»

4 «Б»

3 «В»,

4 «В»
	Чиркунова Т.И.

Скворцова Н.Н.

Бережная Н.В 

Подлесная Т.А.

Подобуева В.А.

Коновалова М.П.

Дабижа О.М.

Гурентьева Л.Г.

Шуканова М.Д.

Мазунова Е.Ю.



	08.11
	г. Оренбург «Драмтеатр»

«Здоровой России – здоровые дети!» спортивно – игровая программа (ЦРТДЮ)

Экскурсия в «Музейно-выставочный центр» 

г. Кувандык


	10 «А»

6 «Б»

9 «Б»

9 «А»
	Кучина Н.В.

Широченко Е.Б

Банникова Т.В.

Зорина Л.К.

	09.11
02.11, 09.11
	Экскурсия в «Музейно-выставочный центр» 

г. Кувандык

г. Медногорск «Ледовый дворец»

Экскурсия в парк им. Федорова

Работа подросткового клуба «Гвардия»


	7 «А»

8 «А»

5 «А»

        5 «Б»

        6 «А»
	Курьина Е.Г.

Романенко Н.М.

Новокшанова Н.В.

Букреева М.А.

Егорова Л.Г.

Архипова С.И.

	Работа кружков по расписанию, консультации по предметам по подготовке к ГИА,ЕГЭ
Работа лагеря дневного пребывания детей  «Солнышко»  на базе школы 


В осенние каникулы социальным педагогом осуществлялся контроль  детей социального риска. 

                                                                                                           Зам.директора по ВР                     С.И.Архипова
